



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 53/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 01/2023 - 1º Termo Aditivo.

Processo nº 10.237/2022 - Inexigibilidade nº 24/2022

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Contratação de serviços técnicos especializados na área de TI (Tecnologia da Informação), compreendendo os serviços de garantia da licença, manutenção do software e suporte técnico, operação assistida, e consultoria técnica para desenvolvimento web do Software para Virtualização de Processos, de propriedade da Câmara Municipal de São José dos Campos. Fica prorrogado o prazo de execução do objeto do presente contrato por 24 (vinte e quatro) meses, de 10 de janeiro de 2025 a 09 de janeiro de 2027.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa "Manutenção das Atividades Legislativas", nos elementos de despesa detalhados "3.3.90.40.99 - Outros Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ" e "3.3.90.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização", consignadas nos exercícios de 2025 a 2027.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R\$ 4.408.000,00 (quatro milhões quatrocentos e oito mil reais)

CONTRATADA: Ágape Assessoria e Consultoria Ltda, CNPJ/MF sob o nº 02.548.735/0001-80.

DATA DA ASSINATURA: 07/01/2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Marcos Pontes de Aquino, Sócio Administrador.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Ferraz de Aquino Rodrigues, Secretário Diretor-Geral em exercício.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI Chefe de Seção de Contratos Documento assinado digitalmente







CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente



